SCRIPTA

Numéro Scripta : 8442

Auteur(s) : Eudes du Bigre [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Eudes du Bigre fait don de sa personne et de la moitié de ses meubles, quand il sera mort, à l'abbaye de la Trappe qui s'engage, en retour, à lui fournir, sa vie durant, le vivre et le couvert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, « [Addenda] », n° VIII, p. 572.

Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies de Tours est répandu en Normandie en général après 1204.

Texte établi d'après a

Odo de Bigro e[s]t donatus noster cum medietate omnium bonorum suorum, ita tamen quod debet gubernare fabricam nostram bene et fideliter aut alium laborem facere, prout fuerit sibi imperatum ; et in recompensatione predictorum tenemur eidem Odoni, vita ejus comite, invenire locum sufficientem ad habitandum, panem, potum, pittanciam ac pulmentum conventuale, videlicet qualibet die qua diu laborare poterit, sex panes conventuales, unum potellum ciceris aut cervesie, unum alet aut tria ova et per quatuor munitiones conventuales conventus, pro qualibet minutione tres potellos vini conventualis et tres pecias carnis, et cum hoc calciamenta sotularia ad ejus necessitatem, et unum par caligarum et annuatim quadraginta solidos turonensium, ad festum Omnium Sanctorum, pro se induendo ; et si contigerit quod laborare non possit, non habebit predictos quadraginta solidos, nec etiam nisi quatuor panes.